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Wynalazek dotyczy sposobu lutowania
przedmiotów metalowych.

Stwierdzono, że metale mogą być w
wielu przypadkach z powodzeniem luto¬
wane ze sobą zapomocą cyrkonu. Ten spo¬
sób łączenia może być ze szczególnem po¬
wodzeniem stosowany do lutowania przed¬
miotów, wykonanych z trudnotopliwego
metalu, np. wolframu, molibdenu lub tan¬
talu. Sposób według wynalazku może być
np. z powodzeniem stosowany do łączenia
drutu w kilku miejscach z prętem (np. ce¬
lem przymocowania drutu siatki do pręta
podporowego siatki lampy katodowej),
przyczem na pręcie umieszcza się pasek

lub osłonę cyrkonową, do której przyluto-
wuje się drut.

W przedmiocie, wytworzonym w po¬
wyżej wspomniany sposób, w miejscach
lutowania między częściami składowemi
znajduje się cyrkon.

Wynalazek jest wyjaśniony rysunkiem,
na którym przedstawiona jest siatka lam¬
py katodowej, w której pręty, podpierają¬
ce siatkę, oraz drut są ze sobą połączone
sposobem według wynalazku.

Na rysunku pręty 1 podpierają drut
siatki 2. Części te mogą być wykonane z
różnych materjałów. Sposób według wy¬
nalazku nadaje się jednak szczególnie do



łączenia ze sobą przedmiotów, wytworzo¬
nych z trudnotopliwego metalu, np. mo¬
libdenu. Przedstawione pręty podporowe
siatki i drut siatki są ze sobą połączone
zapomocą cyrkonu, tworzącego cienką wal¬
cowatą osłonę 3 na prętach podporowych
siatki. Można także pasek z cyrkonu przy¬
mocować w ten sposób do prętów, podpie¬
rających siatkę, aby pasek połączony był
z prętem tylko w niektórych miejscach lub
na całej długości zapomocą pilnego nagrze¬
wania. Połączenie między walcami lub pa¬
skami cyrkonowemi a różnemi zwojami
drutu siatki wytwarza się zapomocą na¬
grzewania. Okazało się, że w ten sposób
można uzyskać bardzo dobre połączenie
prętów, podpierających siatkę, z drutem
siatki, co nie zachodzi przy bezpośredniem
spawaniu prętów molibdenowych z dru¬
tem.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Sposób lutowania przedmiotów
metalowych, zwłaszcza przedmiotów z
trudnotopliwych metali, znamienny tern, że
jako lutu używa się cyrkonu.

2. Sposób według zastrz. 1, znamien¬
ny tern, że przy przymocowywaniu drutu
w kilku miejscach do pręta (np. przy przy¬
mocowywaniu drutu siatki lampy katodo¬
wej do prętów podporowych siatki) umie¬
szcza się na pręcie pasek lub osłonę z cyr¬
konu, do tego zaś paska lub osłony przy-
lutowuje się drut.
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